
資料１ 

調査名 
令和５年 平成３０年 

配布数・回収数 設問数 配布数・回収数 設問数 

１ 子育て支援に関する市民ニーズ調査 

市内在住の未就学児の保護者 
配布数：1,000 件 
回収数：400 件（40％） 

50 問程度 
配布数：6,500 件 
回収数：3,191 件（49.1％） 

95 問 

市内在住の小学生の保護者 
配布数：1,000 件 
回収数：400 件（40％） 

25 問程度 
配布数：6,500 件 
回収数：3,202 件（49.3％） 

66 問 

２ 家族や家庭生活のあり方に関する意識調査（※１） 
市内在住の 18 歳から 49歳までの市民 

配布数：500 件 
回収数：400 件（80％） 

20 問程度 
配布数：6,500 件 
回収数：1,866 件（28.7％） 

69 問 

３ ひとり親家庭実態調査 

市内在住の父・母子世帯 
配布数：2,000 件 
（母子 1,500 件、父子 500 件） 

回収数：400 件（20％） 
25 問程度 

配布数：5,000 件 
（母子 4,000 件、父子 1,000 件） 

回収数：1,272 件（25.4％） 
82 問 

４ 母子保健に関する意識調査 
乳幼児健診を受診した児童の保護者 

配布数：1,100 件  
回収数：400 件（37％） 

30 問程度 
配布数：3,162 件 
回収数：1,327 件（42％） 

52 問 

５ 青少年・若者の意識行動に関する調査（※２） 

市内在住の 13 歳～18歳の保護者 

 
配布数：2,500 件 
回収数：639 件（25.6％） 

17 問 

市内在住のおおむね 13～30 歳 
配布数：3,100 件 
回収数：400 件（13％） 

25 問程度 
配布数：4,000 件 
回収数：754 件（18.9％） 

71 問 

６ 放課後の過ごし方等に関する調査 

小１、４、６年生の保護者 
配布数：各 1,000 件 
回収数：各 400 件（40％） 

20 問程度 
配布数：31,696 件 
回収数：14,218（44.9％） 

20 問 

総合支援学校の保護者 
配布数：全保護者 
回収数：400 件（36％） 

15 問程度 
配布数：全保護者（1,133 件） 
回収数：475 件（41.9％） 

18 問 

（※１） 対象となる年代の考え方の傾向を知ることが目的であるため、ＷＥＢモニター調査を実施する。 

（※２） 前回調査において、保護者と本人に対する設問が重複していた等の理由により、今回は本人のみに調査を実施する。 

 


